



Piispainkokous 4/2023

Pöytäkirja

Aika: 23.10.2023
Paikka: Kirkollishallituksen tiloissa, Karjalankatu 1, 70110 Kuopio
Läsnä: Arkkipiispa **Leo** (puheenjohtaja), metropoliitta **Arseni**, metropoliitta **Elia**
Sihteeri: Rovasti **Mikael Sundkvist**
Poissa: Piispa **Sergei**

Kokouksen avaaminen

32

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13:53.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

33

Päätösesitys: Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös: Esityksen mukaan.

Esityslistan hyväksyminen

34

Päätösesitys: Esityslista hyväksytään esitettyssä muodossa.

Päätös: Esityksen mukaan.

Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastus

35

Päätösesitys: Edellisen kokouksen (31.8.2023; 3/2023) pöytäkirja tarkastetaan ja hyväksytään.

Päätös: Esityksen mukaan.

Arkkipiispa Leon esitys

36

Kirkon työelämäopintojen työryhmän raportti (Liitteet 1–4)

Tausta: Kirkollishallitus otti istunnossaan 9.6.2023 vastaan kirkon työelämäopintojen työryhmän raportin ja merkitsi tiedoksi toimenpiteet kirkon työelämäopintoihin liittyen. Kirkollishallituksen pöytäkirjan mukaan toimenpiteet ovat seuraavat: "Liittojen lausunnot lähetetään piispainkokoukselle, joka antaa lausuntonsa päivitetystä opetussuunnitelmasta ja toimikunnan seuraavista ehdotuksista:

- Mikä on piispainkokouksen kanta siihen, että koulutustoimikunta toimisi piispainkokouksen apuna ja valmistelevana tahona työntekijöiden koulutuksiin liittyvissä asioissa?
- Mikä taho määrittelee kirkon tehtäviin vaadittavan pätevyden?
- Miten kirkon työelämäopintojen velvoittavuus määritellään (säädöksissä tms)?
- Piispainkokouksen kanta pappien ja kanttoreiden liiton lausuntoon."

Ortodoksisten pappien liiton lausunto liitteenä. Ortodoksisten kanttorien liitolta ei tullut lausuntoa.

Päätösesitys: Piispainkokous keskustelee työryhmän raportista ja päättää oman lausuntonsa sisällöstä ja laatimistavasta.

Päätös: Tutustuttuaan työryhmän raporttiin piispainkokous päätti seuraavaa: Koulutustoimikunta voisi hyvinkin toimia piispainkokouksen apuna ja valmistelevana tahona työntekijöiden koulutuksiin liittyvissä asioissa; kirkon tehtäviin vaadittavasta pätevyydestä tulee piispainkokouksen päättää; työelämäopintojen velvoittavuus tulisi määritellä kirkkojärjestyksessä; piispainkokous yhtyy Ortodoksisten Pappien Liiton lausunnossa oleviin huomioihin mentoroinnista ja soveltuvuustestin ajoituksesta.

Arkkipiispa Leon esitys

37

Paimenkirje kasteesta (Liite 5)

Tausta: Piispainkokous päätti kokoussaan 3/2023 (31.8.2023) laatia yhteisen paimenkirjeen kasteesta ja pyytää TT Andreas Bergmania yhdessä arkkipiispan teologisen sihteerin, TT Jelisei Heikkilän ja piispainkokouksen sihteerin, TT Mikael Sundkvistin kanssa kirjoittamaan vedoksen piispainkokouksen tulevan paimenkirjeen pohjaksi. Vedoksen tulee esittää teologiset ja kanoniset perustelut Suomen kirkon nykyiselle käytännölle kastekysymyksessä.

Työryhmä on kirjoittanut ensimmäisen vedoksensa piispainkokoukselle.

Päätösesitys: Piispainkokous keskustelee paimenkirjevedoksesta ja päättää sen jatkokäsittelystä.

Päätös: Piispainkokous kiitti työryhmää huoleellisesti laaditusta vedoksesta ja esitti joitakin huomioita paimenkirjeen valmiiksi saattamiseksi. Lopullisesta versiosta piispainkokous päättää sähköpostikokouksessa.

Arkkipiispa Leon esitys

38

Euhologionin ruotsinnos (Liitteet 6–7)

Tausta: Rovasti Mikael Sundkvistin johtama työryhmä on saanut valmiiksi Euhologionin ruotsinnoksen ja luovuttaa sen piispainkokouksen arvioitavaksi ja hyväksyttäväksi.

Päätösesitys: Piispainkokous kiittäen hyväksyy rovasti Mikael Sundkvistin johtaman työryhmän Euhologionin ruotsinnoksen.

Päätös: Esityksen mukaan.

Muut asiat

39

Piispainkokous keskusteli lyhyesti muista ajankohtaisista kysymyksistä.

31

Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14:12.

Aika ja paikka alussa mainitut.

Puheenjohtaja

Leo
Helsingin ja koko Suomen arkkipiispa

Mikael Sundkvist
piispainkokouksen sihteeri